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  Tenth Session, Commencing at 7.30 pm 

   WORLD  GOLD  COINS 

      

 2634* 
  Argentina,   Republic, fi ve pesos or argentino, 1888 (KM.31).   
Nearly extremely fi ne.   

 $350 

 Ex W.Rado Collection. 

      

 2635* 
  Austria,   Franz Joseph, one ducat 1873 (KM.2267).   Nearly 
uncirculated/brilliant uncirculated.   

 $200 

 Ex W.Rado Collection. 

      

 2636* 
  Austria,   Franz Joseph, one ducat, 1915 restrike (KM.2267).   
Uncirculated.   

 $150 

   2637 
  Austria,   Franz Joseph, eight fl orins or twenty francs, 1892 
restrike (KM.2269).   Uncirculated.   

 $250 

   2638 
  Austria,   Franz Joseph, four ducat, 1855A (KM.2271.1) 
(weight 13.1g).   Holed at top, with mount removed and 
slight buckle, good.   

 $750 

      

 2639* 
  Austria,   Franz Joseph, four ducats, 1915 restrike (KM.2276).   
Proof-like, nearly FDC.   

 $750 
 Ex W.Rado Collection. 

      

 2640* 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915, restrike 
(KM.2819).   Nearly uncirculated.   

 $1,600 

      

 2641* 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915 restrike 
(KM.2819).   Nearly extremely fi ne.   

 $1,600 

   2642 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof fifty dollars, 1973JP 
Independence Day (KM.48).   In case of issue, FDC.   

 $350 

   2643 
  Bahamas,   proof fi fty dollars, 1973 (KM.48).   Light scratches 
in fi elds, with uneven stains, nearly FDC.   

 $400 

   2644 
  Bahamas,   proof fi fty dollars, 1981FM (P) (KM.86); Belize, 
proof fi fty dollars, 1981FM (P) (KM.66); Panama, proof 
twenty balboas, 1981FM (P) (KM.72).   In cases of issue with 
certifi cates, FDC.  (3)  

 $150 

   2645 
  Barbados,   proof one hundred and fi fty dollars, 1981FM (P) 
(KM.33).   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $180 
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   2646 
  Belize,   proof one hundred dollars, 1981FM (P) (KM.67).   In 
case of issue with certifi cate, FDC.   

 $150 

   2647 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, proof one hundred 
dollars, 1975FM (P) (KM.7).   In case of issue with certifi cate, 
FDC.   

 $300 

   2648 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, proof one hundred 
dollars, 1975, mint one hundred dollars, 1975 (2) (KM.7).   
In packs and case of issue, uncirculated - FDC.  (3)  

 $1,200 

   2649 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, proof one hundred 
dollars, 1981FM (P) (KM.32).   In case of issue with 
certifi cate, FDC.   

 $300 

      

 2650* 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, proof gold three coin 
set, one hundred, two hundred and fi fty and fi ve hundred 
dollars, undated (1991)FM (P) Discovery of America 500th 
Anniversary Collection (KM.PS17).   In timber case of issue, 
FDC.   

 $800 

      

 2651* 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, proof gold three coin set, 
one hundred, two hundred and fi fty and fi ve hundred dollars, 
undated (1994) Discovery of America 500th Anniversary 
Collection (KM.PS18).   In timber case of issue, FDC.   

 $800 

      

 2652* 
  Canada,   Elizabeth II, proof gold twenty dollars, 1967 
(KM.71).   Nearly FDC.   

 $800 

   2653 
  Canada,   Elizabeth II, fi fty dollars, one ounce 999 fi ne gold 
Maple leaf, 1980 (KM.125.1).   Obverse scratched, otherwise 
extremely fi ne/nearly uncirculated.   

 $1,500 

      

 2654* 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1981 
(KM.131).   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $800 

      

 2655* 
  Ceylon (Sri Lanka),   Period of the Chola Invasion, (c.990-
1070), gold Kahavanu, 20mm, (4.36 g), obv. King reclining 
right, holding annulet, rev. King standing facing, head right, 
holding globule; altar, fl ames, conch, pellets, and lotus 
around, (Mitchiner, Non-Islamic 825; Friedberg 1).   Good 
very fi ne, scarce.   

 $300 

 The Ceylonese gold Kahavanu in the name of the "Lord of Sri Lanka" are 
believed to have been struck starting around 960, and continued through the 
period of the Chola occupation, with Raja Chola completing the conquest 
around 1001, and continuing until the expulsion of the Cholas by Vijaya 
Bahu around 1070. The standard anonymous Kahavanu have stereotyped 
fi gures of the king holding a sankh shell and lotus respectively on obverse and 
reverse. These variant types may have been struck at subsidiary mints around 
the island, or possibly even on the Indian mainland in Tamilnadu. 

      

 2656* 
  China,   fantasy gold medallic dollar, partly defaced (70.19g).   
Fine.   

 $5,000 

      

 2657* 
  China,   fantasy gold medal (29mm)(17.59g).   In brown gold, 
FDC.   

 $5,000 
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   2658* 
  Crusaders,   Latin Kingdom of Jerusalem, imitation bezants, 
11th-12th centuries, gold bezant (3.83g), as an imitation of 
a dinar of the Ayyubid caliph al-Amir, Acre mint, second 
phase, struck 1148/59-1187, (Balog & Yvon 27c-d; Metcalf, 
Crusades 119-125; CCS Malloy et al 4 [p.117]).   Good very 
fi ne, scarce.   

 $400 

      

 2659* 
  Crusaders,   Latin Kingdom of Jerusalem, imitation bezants, 
11th-12th centuries, gold bezant (3.75g), as an imitation of 
a dinar of the Ayyubid caliph al-Amir, Acre mint, second 
phase, struck 1148/59-1187, (Balog & Yvon 27c-d; Metcalf, 
Crusades 119-125; CCS Malloy et al 4 [p.117]).   Good very 
fi ne, scarce.   

 $400 

      

 2660* 
  Cyprus,   mint fi fty pounds, 1977 Archbishop Makarious 
(KM.47).   Uncirculated.   

 $800 

      

 2661* 
  Egypt,   Mamluk Sultans, Qansuh al-Ghuri, (A.H. 906-922) 
(A.D. 1501-1516), gold ashrafi  or dinar, (3.38g), no mint, 
not dated, obv. linear hexalobe with marginal legend, rev. 
fi eld in lines of legend divided by three horizontal cables to 
left, (A.1041, Balog 886).   Nearly very fi ne.   

 $100 

 Balog records 5 gold coins for this type for this ruler. 

      

 2662* 
  Egypt,   Farouk, twenty piastres, AH1357 (1938) (KM.370).   
Uncirculated.   

 $250 

     

  

   

 2663* 
  Fiji,   mint three coin set, twenty fi ve, fi fty and one hundred 
dollars, undated (1990) Boer tusks, impressed around edge 
'AO77' on fi rst coin, 'AO53' on second and third coins (KM.
MS9).   With case of issue, uncirculated.   

 $2,000 

      

 2664* 
  France,   Charles VI, (1380-1422), ecu d'or a la couronne 
(3.83g)(Fr.291).   Part of rim fi led, otherwise nearly extremely 
fi ne.   

 $900 

      

 2665* 
  France,   Louis XIIII, ecu d'or, 1651 A (KM.146.1).   Has been 
mounted on the reverse, otherwise very fi ne.   

 $500 

      

 2666* 
  France,   Bonaparte Premier Consul, twenty francs, AN12A 
(KM.651).   Nearly very fi ne.   

 $400 
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   2667 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1854A (KM.781.1).   
Very fi ne.   

 $300 

      

 2668* 
  France,   Republic, twenty francs, 1914 (KM.857).   Nearly 
uncirculated.   

 $270 

   2669 
  Germany,   Friedrich V, Prussia, ten mark, 1888A (KM.514).   
Good very fi ne.   

 $250 

      

 2670* 
  Hungary,   Sigismund, (1387-1437), gold gulden (Fr.10).   
Good very fi ne.   

 $700 

 Ex W.Rado Collection. 

      

 2671* 
  Hungary,   Matthias Corvinus, (1458-1490), gold gulden 
(Fr.20).   Good very fi ne.   

 $700 

 Ex W.Rado Collection. 

      

 2672* 
  Hungary,   Matthias Corvinus, (1458-1490), gold gulden 
(Fr.20).   Very fi ne.   

 $600 

 Ex W.Rado Collection. 

      

 2673* 
  Hungary,   Janos (John) Zapolyn, (1526-1540), gold gulden, 
1535 (Fr.42).   Good very fi ne.   

 $1,200 

 Ex W.Rado Collection. 

      

 2674* 
  Hungary,   Leopold II, ducat, 1792 (KM.407.2; FR.205).   
Extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $400 

 Ex W.Rado Collection. 

    

  

 2675* 
  Hungary,   Republic, Kodaly Zoltan, 1882-1967, mint 1000 
forint (84.27g)(KM.581).   Uncirculated and rare, only 500 
struck.   

 $4,500 

 Ex W.Rado Collection. 
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lot 2676 part

 

 

 

 

2676* 
  International Year of the Child,   UNICEF proof gold coin 
set of twelve, 1979-1981, Bolivia (Fr.44), Canada (Fr.10), 
China (Fr.5), Dominican Republic (KM.58), Ethiopia 
(Fr.41), Jordan (Fr.11), Mongolia (Fr.2), Nepal (Fr.54), 
Thailand (Fr.40), Tunisia (Fr.25), Turkey (Fr.228), United 
Arab Emirates (Fr.3).   With certifi cates, in case of issue, 
FDC.  (12)  

 $7,500 

      

 part

2677* 
  Iran,   Nasir al-Din Shah, (A.H. 1264-1313, A.D. 1848-1896), 
two toman, A.H. 1297 (1879/1880) (KM.942) (illustrated); 
Muzaffar al-Din Shah (A.H. 1313-1324, A.D. 1897-1907), 
half toman, A.H. 1324 (1906), (1.53 g), (Fr.71 [date listed, 
KM.994.1 [date not listed]).   Both mounted, very fi ne.  (2)  

 $300 

   2678 
  Iran,   half toman, AH1314 (c1896) (KM.987); Mexico, two 
pesos, 1920 (KM.461).   Fine - good fi ne.  (2)  

 $170 
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 2679* 
  Iran,   Shah Reza Pahlavi, quarter pahlavi, SH 1342 (1963) 
(KM.1160a).   Good extremely fi ne.   

 $80 

     

   

 2680* 
  Israel,   proof set of fi fty and one hundred lirot, 1962 10th 
Anniversary - Death of Weizmann (KM.40,41).   In wallet 
of issue, FDC.  (2)  

 $750 

 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2250). 

      

 2681* 
  Israel,   proof one hundred lirot, 1962 10th Anniversary - 
Death of Weizmann (KM.41).   FDC.   

 $1,400 

      

 2682* 
  Israel,   proof fi fty lirot, 1964 Bank Israel - 10th Anniversary 
(KM.44).   Uncirculated, only 5975 struck.   

 $650 

 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2252). 

      

 2683* 
  Israel,   proof one hundred lirot, 1967 Victory commemorative 
(KM.50).   FDC.   

 $1,200 

 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2253). 

   2684 
  Israel,   proof one hundred lirot, 1968, Independence Day 
20th Anniversary (KM.52).   FDC.   

 $1,200 

 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2254). 

      

 2685* 
  Israel,   proof one hundred lirot, 1968, Independence Day 
20th Anniversary (KM.52).   Nearly FDC.   

 $1,200 

 Ex Noble Numismatics Sale 104 (lot 2186). 

      

 2686* 
  Israel,   proof one hundred lirot, 1969 21st Anniversary - 
Shalom (KM.54).   FDC.   

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 6986 (lot 2255). 

   2687 
  Israel,   proof one hundred lirot, 1971 21st Anniversary of 
Independence (KM.54).   In packet of issue, FDC.   

 $1,200 

 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2256). 
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 2688* 
  Israel,   proof one hundred lirot, 1971 21st Anniversary of 
Independence (KM.54).   In packet of issue, FDC.   

 $1,200 

 Ex Noble Numismatics Sale 100 (lot 3797). 

     

   

 2689* 
  Israel,   proof fifty and one hundred lirot, 1973 25th 
Anniversary of Independence (KM.72,73).   In case of issue, 
FDC.  (2)  

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2258). 

   2690  
  Israel,   proof fi fty, one hundred and two hundred lirot, 1973 
25th Anniversary of Independence (KM.72 - 74), AGW 1.38 
troy ounses.   FDC.  (3)  

 $2,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2258). 

   2691 
  Israel,   25th Anniversary of Independence set of three, fi fty, 
one hundred and two hundred lirot, 1973 (KM.72-74).   In 
case of issue, uncirculated.   

 $2,200 

 Ex Noble Numismatics Sale 100 (lot 3798). 

   2692 
  Israel,   proof fi ve hundred lirot, 1974, Death of Ben Gurion 
with proof twenty fi ve lirot in silver plain edge another 
with milled edge (KM.82, 79.1, 79.2).   In case of issue, 
FDC.  (3)  

 $1,300 

 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2259). 

   2693  
  Israel,   David Ben Gurion commemorative set of two, silver 
twenty fi ve lirot and gold fi ve hundred lirot, 1974 (KM.79.2, 
82).   In case of issue, uncirculated.  (2)  

 $1,250 

 Ex Noble Numismatics Sale 100 (lot 3799). 

      

 2694* 
  Israel,   proof fi ve hundred lirot, 1974 1st Anniversary - Death 
of David Ben Gurion (KM.82).   FDC.   

 $1,300 
 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2260). 

   2695 
  Israel,   proof fi ve hundred lirot, 1975 25th Anniversary of 
Israel Bond Program (KM.83).   In case of issue, FDC.   

 $900 
 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2261). 

      

 2696* 
  Israel,   proof fi ve hundred lirot, 1975 25th Anniversary of 
Israel Bond Program (KM.83).   FDC.   

 $900 
 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2262). 

      

 2697* 
  Israel,   proof one thousand lirot, 1978 30th Anniversary 
of Independence - Tree of Life (KM.93).   In case of issue, 
FDC.   

 $500 
 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2263). 

      

 part

2698* 
  Israel,   proof fi ve thousand lirot, 1980 32nd Anniversary 
- Egyptian & Israeli Peace Treaty (KM.105) together with 
silver two thousand lirot, proof and uncirculated (KM.104).   
In proof set case of issue, FDC.  (3)  

 $800 
 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2264). 
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 2699* 
  Israel,   proof ten sheqalim, 1980 33rd Anniversary - State 
of Israel, People of the Book (KM.113).   In case of issue, 
FDC.   

 $800 

 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2269). 

   2700 
  Israel,   proof ten sheqalim, 1981 33rd Anniversary of 
Independence (KM.113).   In case of issue with certifi cate, 
FDC.   

 $800 

 Ex Noble Numismatics Sale 100 (lot 3800). 

      

 2701* 
  Israel,   proof fi ve hundred sheqel, 1980 100th Anniversary 
- Birth of Zeev Jabotinsky (KM.115) together with proof and 
uncirculated silver twenty fi ve sheqalim (KM.114.1&2).   In 
proof set case of issue, FDC.  (3)  

 $800 

      

 2702* 
  Israel,   proof ten sheqalim, 1982, Baron E. De Rothschild 
(KM.120).   FDC.   

 $750 

 Ex Noble Numismatics Sale 71 (lot 3205). 

      

 2703* 
  Israel,   Holyland Sites Series, proof fi ve sheqalim, 1982 
Qumran Caves (KM.125, CV $425).   FDC.   

 $250 

 Ex Noble Numismatics Sale 103 (lot 2104). 

      

 2704* 
  Israel,   David Ben Gurion, Twelve Tribes, 1948, gold medal 
(900 fi ne, 15.8g, 36mm), obverse, Ben Gurion head left, 
reverse, symbols of twelve tribes.   Extremely fi ne.   

 $900 

 Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 3834). 

   2705 
  Israel,   David Ben Gurion, 1948, proof commemorative 
medallions (2) in gold (900, 15.9g, 36mm; 7.8g, 26mm).   
Nearly FDC.  (2)  

 $1,400 

 Ex Noble Numismatics Sale 86 (lot 1274). 

      

 part

2706* 
  Israel,   gold medals (3), 1958, (15.04, 8.01, 5.06g), 916 
fi ne, (19, 22 and 27mm), 'Medal of Liberation fi rst issue. 
10th Anniversary of the State of Israel 1948-1958'.   Brilliant 
uncirculated in case of issue.  (3)  

 $1,400 

      

 2707* 
  Israel,   Theodor Herzl, 1860-1960, medal in gold (900, 7.9g, 
26mm), reverse dated 14 Mai 1948.   Good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 3835). 

   2708 
  Israel,   Theodor Herzl, 1860-1960, medal in gold (900, 7.9g, 
26mm), reverse dated 14 Mai 1948.   Good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 102 (lot 4014). 

   2709 
  Israel,   Theodor Herzl, 1860-1960, medal in gold (900, 7.9g, 
26mm), reverse dated 14 Mai 1948.   Good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 104 (lot 2096). 
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 part

2710* 
  Israel,   Gold Medal Bar Mitzvah Set, 1961,. (5, 8 and 15g), 
750 fi ne, issued to commemorate "Thirteen Years of the State 
of Israel".   In original case of issue, uncirculated.  (3)  

 $1,000 

      

 2711* 
  Israel,   Masada, State Gold Medal, 1965, (15g, 917 fi ne, 
27 mm), Masada atop a steep rocky precipice rising 450 
meters above the Dead Sea.   Brilliant uncirculated in wood 
box of issue.   

 $700 

      

 2712* 
  Israel,   Moshe Dayan, medal, 1967, in gold (20mm, 3.5g).   
Surface marks, otherwise good extremely fi ne.   

 $150 

      

 2713* 
  Israel,   Victory to Victory, State Gold Medal, 1967, (16.43g, 
917 fi ne, 28mm), obv. Victories gate and Moshe Dayan 1967, 
rev. Sinai campaign 1956.   Uncirculated in plastic wallet.   

 $800 

      

 2714* 
  Italy,   Sardinia, Carlo Felice, eighty lire 1828 anchor 
(Genoa)(KM.C.108.2).   Edge bruise and surface marks, 
otherwise very fi ne.   

 $1,200 

      

 2715* 
  Italy,   Milan, Joseph II, sovrano, 1788M (Milan), (KM.226).   
Extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $1,500 
 Ex W.Rado Collection. 

      

 2716* 
  Italy,   Madonna medal in 15 carat gold (28mm, 11.60g).   
Nearly uncirculated.   

 $400 

   2717 
  Jamaica,   proof twenty dollars, undated (1972) 10th 
Anniversary of Independence (KM.61).   In plastic case of 
issue, FDC.   

 $400 

      

 2718* 
  Japan,   Tempo, (1832-1858), two shu (Fr.34)(1.65g).   Good 
very fi ne.   

 $50 

      

 2719* 
  Japan,   Meiji, one yen (1871), year 4 (KM.Y9).   Good 
extremely fi ne.   

 $300 

      

 2720* 
  Liberia,   proof half ounce, two hundred and fi fty dollars, 
2002, Una and the Lion (KM.- ).   In Franklin Mint wooden 
case, FDC.   

 $800 
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   2721 
  Malta,   ten pounds, 1972 (KM.16); fi ve pounds, 1973 (2) 
(KM.15).   Uncirculated.  (3)  

 $650 

     

  

   

 2722* 
  Malta,   ten, twenty and fi fty pounds, 1974 (KM.26, 27, 28).   
Uncirculated.  (3)  

 $1,250 

     

  

  

   

lot 2723 part

  

 2723* 
  Malta,   silver two and four pounds, gold ten, twenty and fi fty 
pounds, 1975 (KM.30, 32, 34, 36, 38).   Uncirculated.  (5)  

 $1,250 

      

 2724* 
  Mexico,   Republic, fifty pesos, 1943 (KM.481).   Good 
extremely fi ne.   

 $2,000 

 Ex John Russell Collection. 

      

 2725* 
  Mexico,   fi fty pesos, 1947 (KM.481).   With edge knock, good 
very fi ne.   

 $2,000 

      

 2726* 
  Nepal,   Prithvi Vira Vikrama (1881-1911), gold quarter mohur, 
SE 1823, (1901), (KM.671.1).   Nearly uncirculated.   

 $250 

 Ex Steve Album with his envelope. 
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 2727* 
  Nepal,   Prithvi Vira Vikrama, (SE 1803-1833, A.D. 1881-
1911), gold tola 1825, (1903), obverse, legend in and around 
square, reverse, legend in and around circle, dotted borders, 
(KM. 674.2).   Extremely fi ne and rare.   

 $750 

 Ex Robert Senior England, and Noble Numismatics Sale 46 (lot 2618). 

     

 2728* 
  Nepal,   Tribhuvana Vira Vikrama, (VS 1968-1950, A.D. 
1911-1950), gold mohar, VS 1983, (1926), obverse, legend 
in and around square, reverse, legend in and around circle, 
dotted borders (KM. 702).   Uncirculated.   

 $750 

      

 2729* 
  Netherlands,   trade ducat, 1818, Utrecht (Fr.331; KM.50.1).   
Uncirculated.   

 $350 

 Ex W.Rado Collection. 

      

 2730* 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1898 (KM.124).   
Choice uncirculated.   

 $600 

   2731 
  Rhodesia,   British Colony, proof ten shillings, 1966 (KM.5).   
Reverse with some spotting, nearly FDC.   

 $220 

      

 2732* 
  Russia,   Nicholas I, platinum three roubles, 1829 (KM.177).   
Good very fi ne.   

 $1,500 

      

 2733* 
  Russia,   Nicholas I, platinum three roubles, 1844 (KM.177).   
Nearly extremely fi ne.   

 $2,000 
 In a slab by PCGS as AU details tooled. 

 

 

   2734* 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1898 and 1899 (KM.Y.62).   
Good extremely fi ne.  (2)  

 $400 

      

 2735* 
  Russia,   Baltic Construction Company, fantasy one denga, 
1994, proof striking in 14ct gold (10.2g), as a reward to 
employees.   In sealed capsule, FDC.   

 $350 

      

 2736* 
  Saudi Arabia,   trade coinage, guinea, AH1370 (1950) 
(KM.36).   Good extremely fi ne.   

 $400 
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   2737 
  Solomon Islands,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 
1981FM (P) (KM.12).   In case of issue with certifi cate, 
FDC.   

 $180 

      

 2738* 
  South Africa,   ZAR, Thomas Francois Burgers, one pond, 
1874, coarse beard (KM.1.1).   Has been mounted, otherwise 
nearly very fi ne and very rare.   

 $6,000 
 Ex Heathcote Collection. 

   2739 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half pond, 1894 (KM.9.2).   
Good fi ne.   

 $250 

   2740 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half ponds, 1894 (KM.9.2).   
One bent, very good.  (2)  

 $350 

     

   

 2741* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, half ponds 1894 and 1896 
(KM.9.2).   Nearly very fi ne.  (2)  

 $800 

     

   

 part

2742* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one ponds 1894-8 
(KM.10.2).   Very good - nearly very fi ne, all but the second 
and third have been mounted.  (5)  

 $2,000 

      

 part

2743* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one ponds, 1894, 1895, 
1896 (2) and 1898 (KM.10.2).   Except for the last, all with 
traces of mounting, otherwise very good - good fi ne.  (5)  

 $1,900 

      

 2744* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1898 (KM.10.2).   
Nearly uncirculated.   

 $1,150 
 Ex Heathcote Collection. 

      

 2745* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1898 (KM.10.2).   
Mirror-like fi elds, nearly extremely fi ne.   

 $950 
 Ex Heathcote Collection. 

      

 2746* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1898 (KM.10.2).   
Good very fi ne.   

 $600 
 Ex Heathcote Collection. 
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 2747* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1898 (KM.10.2).   
Very fi ne.   

 $500 
 Ex Heathcote Collection. 

      

 2748* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, one pond, 1898 (KM.10.2).   
Very fi ne.   

 $350 
 Ex D.Simpson Collection. 

      

 2749* 
  South Africa,   ZAR, rimmed blank pond, (1901-2).   Slightly 
bent, otherwise very fi ne and rare.   

 $1,250 
 Ex Heathcote Collection. 

   2750 
  South Africa,   George V, sovereigns, 1927 (KM.21).   Good 
fi ne - good very fi ne.  (4)  

 $1,550 

   2751 
  South Africa,   George V, sovereigns, 1927 (KM.21).   Very fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (4)  

 $1,550 

   2752 
  South Africa,   George V, sovereigns, 1927 (3), 1928 (KM.21).   
Fine - very fi ne.  (4)  

 $1,550 

   2753 
  South Africa,   George V, sovereigns, 1927 (3), 1928 (KM.21).   
Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (4)  

 $1,550 

      

 2754* 
  South Africa,   George V, sovereign, small head type, 
1930 SA (Pretoria Mint)(KM.A22).   Cameo effect, nearly 
uncirculated.   

 $400 

   2755 
  South Africa,   Republic, one rand and two rand, 1962 
(KM.63, 64).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $650 

   2756 
  South Africa,   Republic, one rand and two rand, 1962 
(KM.63, 64).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $650 

   2757 
  South Africa,   Republic, one rand and two rand, 1963 
(KM.63, 64).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $650 

   2758 
  South Africa,   Republic, one rand and two rand, 1963 
(KM.63, 64).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $650 

   2759 
  South Africa,   Republic, one rand and two rand, 1964 
(KM.63, 64).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $650 

      

 2760* 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1975 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $1,600 

      

 part

2761* 
  South Africa,   Republic, krugerrands, 1978, 1979 (KM.73).   
Uncirculated.  (2)  

 $3,200 

      

 part

2762* 
  South Africa,   Republic, krugerrands, 1980, and 1984 
(KM.73).   Uncirculated.  (2)  

 $3,200 
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 2763* 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1985 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $1,600 

      

 2764* 
  Spain,   Charles III, half escudo, 1788M, Madrid Mint (KM. 
425.1).   Good very fi ne.   

 $150 

      

 2765* 
  Sweden,   Oscar II, five kronor 1883 EB (KM.756).   
Uncirculated.   

 $300 

     

   

 part

2766* 
  Switzerland,   ten francs, 1913B; twenty francs, 1935B, 1947B, 
1949B (KM.36, 35.1, .2).   Extremely fi ne - uncirculated.  
(4)  

 $1,000 

   2767 
  Switzerland,   ten francs, 1916B (KM.36), also minors, one 
rappen 1924, two rappen 1904, fi ve rappen 1920, ten rappen 
1925, twenty rappen 1925, half franc 1921, one franc 1921, 
two francs 1920.   Extremely fi ne - uncirculated.  (9)  

 $300 

   2768 
  Tonga,   mint three coin set, 1962, quarter, half and one koula 
(KM.MS1).   In case of issue, uncirculated.   

 $3,100 

   2769 
  Trinidad and Tobago,   proof one hundred  dollars, 1981FM 
(P) (KM.41).   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $150 

   2770 
  Turkey,   Ataturk, one hundred kurush 1923/35 = 1958 
(KM.855); together with ring mounted Monnaie de Luxe 
fi fty kurush 1972, (KM.871) and another twenty fi ve kurush 
1974 (KM.870).   First coin extremely fi ne, others with ring 
mounts very fi ne.  (3)  

 $400 

   2771 
  Turkey,   Mahmud II (A.H. 1223-1255, A.D. 1808-1839), 
gold two Rumi Altin, 1223/year 9 (4.43 g), (Qustantiniyah 
(Constantinople mint), (KM.614) holed; imitation of a 
fi ctional 1/4 surre altin (0.30 g), dated 1223/year 8; together 
with another jewelry piece (0.29 g) with fi ctional date and 
local hallmark below; Egypt, Fatimid coinage, a large 
fragment of a quarter dinar (0.99 g).   Fine - very fi ne, fi rst 
coin holed.  (4)  

 $150 

      

 2772* 
  USA,   two and a half dollars or quarter eagle, 1904, Liberty 
head. Nearly uncirculated.     

 $500

Ex Kagins as MS62. 

      

 2773* 
  USA,   two and a half dollars or quarter eagle, 1906, Liberty 
head.   Nearly uncirculated.   

 $350 

 Ex W.Rado Collection. 

      

 2774* 
  USA,   two and a half dollars or quarter eagle, 1926, Indian 
head.   Good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex W.Rado Collection. 

      

 2775* 
  USA,   two and a half dollars or quarter eagle, 1928, Indian 
head.   Good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex W.Rado Collection. 
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 2776* 
  USA,   three dollars, 1854, Indian head with headdress.   Small 
mount mark removed at top of obverse, fi ne.   

 $450 

      

 2777* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1880, Liberty head.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $400 

 Ex John Russell Collection. 

      

 2778* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1909D, Indian head.   Cleaned, 
otherwise extremely fi ne.   

 $500 

      

 2779* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1911, Indian head.   Good 
extremely fi ne.   

 $600 

      

 2780* 
  USA,   ten dollars or eagle, 1881, Liberty head.   Obverse 
surface marks, otherwise good extremely fi ne.   

 $850 

      

 2781* 
  USA,   ten dollars or eagle, 1909, Indian head.   Extremely 
fi ne.   

 $900 

      

 2782* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1893.   Obverse rim 
edge with test mark at 9 o'clock, good very fi ne.   

 $1,600 

      

 2783* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1894, Liberty head.   
Good extremely fi ne.   

 $1,600 

 Ex John Russell Collection. 

      

 2784* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1895, Liberty head.   
Good very fi ne.   

 $1,700 
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 2785* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1904, Liberty head.   
Good extremely fi ne.   

 $1,700 

      

 2786* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1908 without motto, 
St.Gaudens.   Uncirculated.   

 $1,800 

 Ex Kagins as MS63. 

      

 2787* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1909S, St. Gaudens.   
Lightly polished, otherwise good extremely fi ne.   

 $1,700 

      

 2788* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1923, St.Gaudens.   
Minute rim bruises, otherwise good extremely fi ne.   

 $1,700 

      

 2789* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1924, St.Gaudens.   
Good extremely fi ne.   

 $1,700 

  

      

 2790* 
  USA,   commemorative gold dollar, 1904, Lewis and Clark 
Expedition.   Choice uncirculated.   

 $1,250 
 Ex W.Rado Collection. 

     

  

 

   

 2791* 
  USA,   proof, gold four coin set, 1994. Containing proof 
one ounce, half ounce, quarter ounce and one tenth ounce 
gold eagles (AGW = 1.85 ounces).   In case of issue with 
certifi cate, FDC.   

 $3,000 
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   2792 
  USA,   proof one ounce gold buffalo, 2006. In case of issue 
with certifi cate.   FDC.   

 $1,700 

      

 2793* 
  Venezuela,   60 bolivares, series XVI, 1955 (X.MB83).   
Uncirculated.   

 $900 

      

 2794* 
  Yemen,   Sulayhid dynasty, al-Mukarram Ahmad (A.H.473-
484, A.D. 1081-1091), gold Dinar, (2.35 g), 'Adan mint, 
uncertain date, (A.1076).   Very fi ne and rare.   

 $250 

   2795 
  World gold coins,   including Saffarid fractional dinar of 
al-Husayn b. Tahir, Sijistan mint, (A.1419); together with 
Egypt imitation gold mahbub of years 1223/year 21 (2), (0.42 
g), both with additional stork countermark etc; India gold 
fanams of Tanjore and Cochin.   Very fi ne, all in described 
packets.  (5)  

 $150 

   2796 
  World coins,   Olympic Centennial Commemorative Coin 
Programme, 1896-1996, consisting of two proof silver coins 
and a proof gold coin (16.97g, 22ct) from France.   In case of 
issue with certifi cate, FDC.   

 $720 

   WORLD SILVER AND BRONZE COINS 

   2797 
  USA,   large cent, 1845, Indian head cents (15) various dates 
from 1864 to Lincoln cents 1909/1972, two cents 1864, large 
motto (2); Barber quarter 1915S and Morgan dollar, 1889.   
The 1864 cent holed, otherwise fair - uncirculated.  (130)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2798* 
  USA,   Indian head cent, 1859 variety 1, in copper-nickel.   
Nearly uncirculated.   

 $200 

      

 2799* 
  USA,   Indian head cent, 1870, bold N.   Good very fi ne.   

 $200 

      

 2800* 
  USA,   Indian head cent, 1878.   Good extremely fi ne.   

 $100 

      

 2801* 
  USA,   Indian head cent, 1908S.   Nearly extremely fi ne.   

 $150 

     

   

 2802* 
  USA,   Indian head cent, 1909; Lincoln cent, 1909 VDB.   
Nearly full red uncirculated.  (2)  

 $100 
 Ex Kagins as MS63 and MS64. 
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 2803* 
  USA,   Liberty head nickel, 1886.   Very good and very 
scarce.   

 $200 

     

  

   

 2804* 
  USA,   Buffalo nickels, 1913D variety 1, 1930S and 1935.   
Uncirculated.  (3)  

 $150 
 Ex Kagins as MS63. 

   2805 
  USA,   Jefferson fi ve cents, 1938-1996S. In 2x2 holders in a 
brown H.B.   album, fi ne - FDC.  (158)  

 $100 

   2806 
  USA,   various date and mint silver dimes, includes seated 
Liberty, 1841O; Barber, 1900S; walking Liberty (39), noted 
1941 (Unc); Jefferson (103); (tot ASW 10.43oz).   Good - 
uncirculated.  (144)  

 $250 

      

 2807* 
  USA,   Liberty seated dime, type 4 resumed, 1882.   Nearly 
uncirculated.   

 $150 

      

 2808* 
  USA,   Barber or Liberty head dime, 1913S.   Obverse damage 
marks otherwise good fi ne and scarce.   

 $80 

     

   

 part

2809* 
  USA,   Mercury dimes, 1917, 1943, 1944D, and 1945S, all 
with full bands.   Uncirculated.  (4)  

 $150 

 Ex Kagins as MS63, MS64, MS64, MS65. 

      

 2810* 
  USA,   twenty cents, 1875.   Good very fi ne.   

 $150 

      

 2811* 
  USA,   twenty cents, 1875S.   Good fi ne.   

 $100 

      

 2812* 
  USA,   seated Liberty quarter dollar, 1854 arrows.   Lightly 
toned, nearly extremely fi ne.   

 $120 

      

 2813* 
  USA,   standing Liberty quarter dollar, 1919S.   Toned, nearly 
extremely fi ne.   

 $300 
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 part

2814* 
  USA,   Washington quarters, 1936, 1937D, 1939.   Uncirculated.  
(3)  

 $150 

 Ex Kagins as MS63. 

   2815 
  USA,   50 State Quarters Collection, set of fi fty 24 carat gold 
plated commemorative quarter dollars, 1999-2008.   In timber 
set case without certifi cates, uncirculated.   

 $80 

      

 2816* 
  USA,   capped bust half dollar, 1809.   Nearly uncirculated.   

 $1,200 

      

 2817* 
  USA,   capped bust half dollar, 1827, square base to 2.   Good 
very fi ne.   

 $200 

      

 2818* 
  USA,   seated Liberty half dollar, 1844O.   Some toning, good 
extremely fi ne or nearly uncirculated.   

 $400 

 Ex Kagins as MS62. 

      

 2819* 
  USA,   seated Liberty half dollar, 1877.   Toned, nearly very 
fi ne.   

 $100 

      

 2820* 
  USA,   seated Liberty proof half dollar, 1881.   Nearly FDC.   

 $2,000 

     

   

 part

2821 *
  USA,   walking Liberty half dollars, 1940, 1942, 1943S.   
Uncirculated.  (3)  

 $150 
 Ex Kagins as MS64, MS63, MS64. 

      

 2822* 
  USA,   walking Liberty half dollar, 1944S.   Choice 
uncirculated.   

 $70 
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   2823 
  USA,   Franklin half dollar, 1948.   Toning, uncirculated.   

 $50 

 Ex Kagins as MS63. 

      

 2824* 
  USA,   draped bust,heraldic eagle dollar, 1798.   Wide date, 
die break through I of America to wing, grey toned nearly 
fi ne.   

 $1,250 

      

 2825* 
  USA,   draped bust, heraldic eagle dollar, 1799, normal  date, 
13 star reverse.   Good fi ne.   

 $1,250 

     

  

  

  

   

 part

2826* 
  USA,   Morgan dollars, 1879, 1880, 1884, 1884O (2), 1885, 
1887O, 1888, 1889 (2), 1890, 1896, 1897S, 1898 (2), 1902.   
Good very fi ne - good extremely fi ne.  (16)  

 $500 

   2827 
  USA,   Morgan dollars, 1880O, 1880S, 1881, 1881O, 1881S, 
1882O (4), 1883 (2), 1883O, 1883S, 1884, 1884S, 1887O 
(3), 1889, 1889O (3).   Fair - very fi ne.  (22)  

 $500 
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   2828 
  USA,   Morgan dollars, 1886, 1887O, 1896O, 1900 (2), 
1921 (2); Peace dollars, 1922S, 1923, 1923D.   Very good 
- extremely fi ne.  (10)  

 $200 

     

   

 part

2829* 
  USA,   Morgan dollars, 1888O and 1921D; Peace dollar, 
1923S.   Uncirculated.  (3)  

 $200 

 Ex Kagins as MS62, MS62, MS63. 

   2830 
  USA,   Morgan dollars, 1890O, 1891, 1891S, 1892, 1892O, 
1896, 1897, 1897O, 1897S (2), 1900 (2), 1900O (2), 
1901O (3), 1921D (2), 1921S (3).   Fair - nearly extremely 
fi ne.  (22)  

 $500 

   2831 
  USA,   Morgan dollar, 1904 set in clip mount, fantasy and 
counterfeit dollars, 1841, 1862 (2), 1873, 1876, 1878, 1881, 
1888 (8), 1890, 1902O, 1904O, Peace dollars, 1927 (6).   
Fair - very fi ne.  (25)  

 $50 

   2832 
  USA,   Morgan dollars, 1921 (26), 1921S (3).   Poor - extremely 
fi ne.  (29)  

 $500 

   2833 
  USA,   Morgan dollars, 1921 (2), Peace dollars, 1922 (6), 
1923 (2), 1924-25, 1926, also New Zealand, crown, 1949.   
Good - very fi ne.  (15)  

 $300 

   2834 
  USA,   Peace dollars, 1922 (9), 1922D (2), 1922S (4), 1923 
(8), 1923D, 1923S (4), 1924 (2), 1925 (3), 1925S, 1926S, 
1927D (2), 1928S.   Very good - nearly extremely fi ne.  (38)  

 $700 

      

 2835* 
  USA,   Peace dollar, 1927. Satin-like mint bloom, nearly 
uncirculated.

    $100 

      

 2836* 
  USA,   trade dollar, 1877.   Underlying brilliance, toned very 
fi ne/good very fi ne.   

 $200 

   2837 
  USA,   trade dollars, 1877S, one with Chinese chopmark.   
Fine - very fi ne.  (2)  

 $150 

      

 2838* 
  USA,   commemorative silver dollar, Washington and 
Lafayette, 1900.   Tone spots, lightly rubbed, otherwise 
extremely fi ne.   

 $600 

      

 2839* 
  USA,   commemorative half dollar, Oregon Trail, 1926.   Nearly 
uncirculated.   

 $150 

   2840 
  USA,   proof set, 1956, mint sets, 1958 (2), 1958D (2), 1964, 
1964D, all in three packets.   Uncirculated - FDC.  (7)  

 $200 
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   2841 
  USA,   twentieth century type coins, one cent - one dollar, 
assorted dates, includes one cent, 1907; Barber quarter 
1908; half dollar, 1903; Morgan dollar, 1921; Peace dollar, 
1928.   Framed and glazed as a display (205x260mm), good 
- uncirculated.  (29)  

 $200 

   2842 
  USA,   various date and mint silver issues, includes half 
dollars, Walking Liberty (1), Washington (3); quarter dollars, 
Barber (1), Standing Liberty (2), Washington (17); also non-
silver nickels (9), cents (6), noted scarce 1911S; (tot ASW 
5.065oz).   Good - very fi ne.  (40)  

 $120 

   2843 
  USA,   silver coins, half dollars, 1929S, 1941 (3), 1942, 
1950, 1952, 1954, 1955, 1962 (2), 1964; quarters, 1930S, 
1934S, 1939, 1940, 1952, 1956, 1960, 1962 (2), 1963 (5), 
dimes (10), nickels, 1931S, 1934D; one ounce Liberty eagle 
dollars, 1987 (20 in a tube), 1990, 2013, 2014 (3), 2016 
(3), Sunshine Mining 1999; clad Eisenhower dollars (15).   
Fair - uncirculated.  (83)  

 $750 

   2844 
  USA,   Kennedy half dollars, various mints, includes 1964 
(20), 1965 (9), 1966 (4), 1967 (8), 1968 (5), 1969 (5), 1971, 
all but the last in silver (ASW 6.824oz).   Mostly very fi ne 
- good extremely fi ne.  (52)  

 $150 

   2845 
  USA,   an assortment of various tokens, checks, jetons 
and advertising chits, a varied assortment.   Very fine - 
uncirculated.  (44)  

 $50 

      

 2846* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, half dollar, 1883.   Very fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2847* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, dollar, 1883.   Very fi ne.   

 $400 

           

 2848* 
  Vietnam,   Annam, Gia Long, (1802-1820), silver bullion 
bar coinage, fi ve tien, (38g) (KM.178, M.4534-5).   Possibly 
cleaned otherwise, very fi ne.   

 $150 

   2849* 
  World coins,   Anguilla, Liberty dollar, July 11, 1967 on 1948 
Mexico fi ve pesos (Bruce 2); India Madras Presidency, ten 
cash 1808 (KM.319)(ex Wreck of Admiral Gardner (1809)); 
Japan, silver fi ve sen Meiji years 4 (1871) and 6 (1873)(KM.
Y.6.2 and 22); Portugal fi fty centavos, 1931; St. Helena, 
halfpenny, 1821 (KM.A4); Uganda, fi ve shillings, 1972 
(KM.18), in 2x2 holders described and priced.   Very fi ne 
- nearly uncirculated.  (7)  

 $250 

   2850 
  World coins,   20th century, base metal issues, over 40 
countries from Argentina to Zimbabwe (approx 300), in 
particular Australia, mint set, 1988; fi fty cents, 1966 (6); 
pre decimal, pennies, (1938-1964) (approx 130); Australian 
banknotes, ten dollars, Johnston/Fraser (1988) (McD $10 
GF1), (R.310b); Australian Post Offi ce packs, (1978-1988) 
(28); First Day Covers, (1986-2000) (4); stamps, Papua New 
Guinea (24) in small album; world notes, (poor condition) 
(9).   Fine - uncirculated.  (approx 504)  

 $100 

   2851 
  World coins,   nineteenth and twentieth century, base metal 
issues to crowns, includes Argentina, Canada, Ceylon, 
France, Germany, Indonesia, Israel, Netherlands, Palestine, 
Spain, Switzerland, Vietnam.   Housed in two albums 
(damaged), good - extremely fi ne.  (671)  

 $100 

   2852 
  World coins,   including Australian fl orin, 1954, New Zealand 
proof dollar, 1973 (cased); Great Britain, Queen Victoria - 
George VI, rupees, 1840, 1918 (both), 1938 dot, 1942 dot, 
half rupees, 1944L, 1945 dot, quarter rupee, 1918.   Nearly 
extremely fi ne - FDC.  (11)  

 $100 

   2853 
  World coins,   crowns, Australia, 1937; Bermuda, 1964 (3) 
(KM.14), 1972 (KM.22); Canada, 1966 (2) (KM.64.1); 
Dominica, peso, 1974 (KM.35); Mexico, eight reales, 
1879MH, Mexico City Mint (KM.377.10); Panama, balboa, 
1947 (KM.13); Peru, one hundred soles, 1973 (KM.261); 
USA, dollar, 1923.   Very fi ne - uncirculated.  (12)  

 $150 
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   2854 
  World coins,   includes, Australia, proof silver two dollars, 
1988, mint ten dollars, 1988; Canada, silver dollar, 1965, 
proof silver dollar, 1986; Great Britain, proof silver crown, 
1977, silver trade dollar, one ounce silver Britannia, 2007, 
replica Edward VI crown (silver ?); Jersey proof silver 
fi ve pounds, 2006; Somalia, proof two hundred and fi fty 
shillings, 2001; Zambia, proof one thousand kwacha, 1998.   
Australian and Canadian proofs cased, the rest without cases, 
very fi ne - FDC.  (12)  

 $150 

 Ex I.Laing Collection. 

   2855 
  World coins,   an assortment, Australia, proof silver lunar 
dollar, 2001 (snake); China Panda three coin set, 1993 (2) 
(two one ounce fi ne silver ten yuan, one copper fi ve yuan); 
Great Britain, proof crown, 1981, mint crowns, 1981 (5); 
Marshall Islands, Elvis three coin set, 1993 (2); mixed base 
metal minors (5).   Extremely fi ne - FDC.  (15)  

 $150 

   2856 
  World coins,   Australia, crown, 1937 (cased and grade EF); 
Great Britain, proof sets, 1970, 1971, fi ve pounds, Queen 
Mother's Birthday 1990 (2), crown, Churchill 1965; proof 
fi fty pence 1973; Saint Helena, proof silver twenty fi ve 
pence, 1973; PNCs, USA fi rst solo fl ight 1977, Last Run of 
Orient Express 1977, Year of the Family 1994; medallions, 
Australian assorted base metal (4).   In packs and cases of 
issue with certifi cates, uncirculated - FDC.  (15)  

 $80 

   2857 
  World coins,   Australia, crown, 1937 (4); Egypt, twenty 
guirsh, 1327/2 (1910) (KM.310); French Indo-China, piastre, 
1926A (KM.5a.1); German States, Prussia, fi ve mark, 1876A 
(KM.503); Wurttemburg, five mark, 1893F (KM.632); 
Great Britain, Trade coinage, one dollar, 1897 (KM.T5); 
Jamaica, ten dollars, undated (1972) (KM.60); Mexico, eight 
reales, 1812 JJ (KM.11); fi ve pesos, 1947, 1948 (KM.65); 
Morocco, fi ve hundred francs, AH1376-1956(a) (KM.Y54); 
Netherlands, two and a half gulden, 1867 (KM.82); USA, 
Peace dollar, 1923.   Very good - very fi ne.  (16)  

 $250 

   2858 
  World coins,   Niue, proof silver one dollars, 1942 Battle 
For Australia (set of four) 2012 (2); Tokelau, proof silver 
one dollars, Australia's First Fleet (set of four) 2013.   Two 
without outer boxes, otherwise in timber cases of issue with 
certifi cates, FDC.  (3 sets)  

 $200 

   2859 
  World coins,   Australia, proof one dollar, Centenary of 
Federation (set of three) 2001; also gold plated imitations in 
miniature of Australian coinage (set of four) (2 cased sets); 
banknotes, Complete Australian Banknote Set, gold plated 
foil impressions, (pre decimal and decimal set of fourteen) in 
folder; South Africa, proof set 1975 (PS.94); Tokelau, Deadly 
and Dangerous Collection proof gold fi ve dollars, (each 0.5g) 
(set of six) 2012, Explorers of Australia Collection proof gold 
fi ve dollars, (each 0.5g) (set of four) 2013.   In packs and cases 
of issue with certifi cates, uncirculated - FDC.  (7 sets)  

 $240 

   2860 
  World coins,   including Australia, pocket size coin album with 
mostly cupro-nickel crowns in 2x2 holders; USA, Sacagwea 
dollars 2000-4 in folder; Pirate Treasure replica 8 coin set in 
holder; Beijing Olympics 2008 Mascot coloured silver fi ve 
medallic coin set; replica Italian crowns (4); one ounce silver 
roo dollars 2016 (2); Niue one ounce turtles 2016 (3); Great 
Britain, Horatio Nelson/'Fourdroyant' Centenary 1905 in 
copper (38mm) from the vessel after being broken up in 
1897; corroded wreck salvage 1738 Mexico pillar dollar; 
bulk minors, some in 2x2 holders, mostly loose includes 
USA tokens and medals and a Waterman biro (cased).   Poor 
- uncirculated.  (approx 350)  

 $300 

   2861 
  World coins,   (2004-2012) assortment of mostly base metal 
coinage from Australia, Great Britain, Cook Islands, Niue 
and USA (19); medallions and replicas, base metal (10).   In 
packs of issue, uncirculated.  (29)  

 $60 

   2862 
  World Coins,   including Australian tokens, Andrews 184, 
292; Tonga mint set 1967; New Zealand mint set, 1967; 
coins of France and Nepal.   Fine - uncirculated.  (approx 
30)  

 $50 

   2863 
  World coins,   an assortment, including, Australia, mixed 
fl orins (1960s) (12), perspex encapsulated pre decimal mint 
set (VF), M.R. Roberts medalet set in case; Austria, silver 
one ounce philharmoniker, 2016 (2); Ceylon, fi ve rupees, 
1957 (KM.126); Great Britain, silver one ounce Britannia, 
2016 (3), mint set of fi rst decimal coins; Philippines, piso, 
1969 (KM.201); with a small selecton of world base metal 
minors.   Fine - uncirculated.  (approx 35)  

 $160 

   2864 
  World silver and bronze coins,   including Australia, medallic 
issue silver crowns, 1936 (Bruce XM3), 1987 (2), copper-
nickle zinc, 1937 (3); mint sets, Israel, 1979 (KM.MS37 [2], 
40); Fiji, 1976 (KM.MS2); Singapore, 1977; Tonga, 1990 
(6); Yugoslavia, 1970 (9); a small group of ancient coins 
(11); together wtih medallions, Mexico Olympics, 1968, 
cased sets of two in bronze and silvered (63mm) by Stokes 
Ltd (C.1968/9)(5); lodge medal, inscribed to 'John J.Laws 
Sov/Chapter No.157' and on reverse 'M.W.S/E&P Comp.
F.A.Osborne/22.10.1970'.   Most in cases or wallets of issue, 
poor - nearly uncirculated.  (43)  

 $120 

     
 2865 
  World coins,   assorted issues, Australia; Austria, thaler, 
1780 (1901) SF, restrike (KM.T1); Canada, dollar, 1964 
(2) (KM.58); China, Denmark; France, fi ve francs, 1833B 
(KM.749.2); Great Britain, crown, 1844 (2) (S.3882), 1889 
(S.3937), 1935 (S.4048); also a 1939-45 War Medal without 
mount or suspender; India, one rupee, 1903 (KM.508); 
Netherlands, New Hebrides, one hundred francs, 1966 
(KM.1); South Africa, Spain; USA, Liberty head one dollar, 
1927; Jim Beam silver dollar.   Poor - very fi ne.  (49)  

 $200 
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   2866 
  World coins,   mainly crown size, includes Australia, crowns, 
1937, 1938; Great Britain, crown, 1935, later cupro nickel 
issues; Canada dollars. 1958, 1963, 1965 (3), 1966 (3), all 
in new red plastic coin album.   Fair - uncirculated.  (93)  

 $300 

   2867 
  World coins,   an accumulation, includes, Australia, crown, 
1937; shilling; 1961; threepences (8); pennies (19); 
halfpennies (10); mint fi ve dollars, 1988; Great Britain, 
halfpennies (26); farthings (6); Guernsey four doubles, 1830, 
1885; base metal minor coins, tokens and medalets (22).   Fair 
- uncirculated.  (approx 100)  

 $100 

   2868 
  World silver and bronze coins,   assorted issues, includes 
Australia, crown, 1937; Belgium, fi ve francs, 1875 (KM.24); 
Canada, fi fty cents, 1963; Great Britain, India; Netherlands, 
two and a half gulden, 1945; Portugal, Switzerland; USA, 
half dollar, 1936; also Australian tokens (8), including (A.51, 
279, 638).   Poor - very fi ne.  (133)  

 $150 

   2869 
  World coins,   including Australia, sterling and decimal issues, 
Fiji, France, Germany; Great Britain, Queen Victoria - George 
VI, farthing - crown, assorted issues, crown, 1898 (S.3937); 
half crown, 1900 (S.3938), 1915, 1916 (S.4011), 1928 (2), 
1932, 1935 (S.4037), 1944, 1946 (S.4080); Morocco, fi ve 
hundred francs, AH 1376 (1956a) (KM.Y54); Territory of 
New Guinea, shilling, 1935 (12) (KM.5), 1938 (5), 1945 (3) 
(KM.8); Palestine, twenty mils, 1935 (KM.5); Switzerland.   
Good - very fi ne.  (148)  

 $200 

   2870 
  World coins,   including Australia, decimal, one cents to 
fi fty cents; Great Britain, crowns, 1935, 1951, 1889, 1897, 
twopence, 1797, pennies, 1797 (2); Mexico, cob eight, four, 
and two reales, c1650; Straits Settlements, dollar, 1920; all 
in plastic coin album.   Fair - uncirculated.  (160)  

 $220 

   2871 
  World coins,   mostly twentieth century, includes Australia, 
halfpenny - fl orin, assorted dates; fi fty cents, 1966 (4); 
Austria; France, fi fty centimes, 1867A; franc,1912; Germany, 
Hamburg, fi ve mark, 1908J (KM.610); half mark, 1906J; one 
mark, 1910J; Great Britain, farthings - fl orin, assorted issues; 
mint set, 1953; Italy, Norway; Territory of New Guinea, 
shilling, 1935 (2); USA.   Poor - uncirculated.  (254)  

 $100 

   2872 
  World coins,   an assortment, includes Australia, fl orins, 1910, 
1914, 1918, 1923, 1927 Canberra (2), 1934, 1951 (2). Other 
counties include, Great Britain, Japan, Tonga, mostly base 
metal.   Housed in a tin, fi ne - uncirculated.  (approx 2kg)  

 $100 

   2873 
  World coins,   an assortment, mostly base metal minors, 
including, Australia, Fiji, Great Britain, India, South Africa, 
USA, in plastic bags with collector's lists.   Poor - extremely 
fi ne.  (approx 3kg)  

 $150 

   2874 
  World coins,   mostly twentieth century minors, assorted 
issues, Australia; Canada, one dollar, 1958 (KM.55), 
1963 (KM.54); France; Great Britain, third farthing, 1881 
(S.3958); New Zealand; Territory of New Guinea, shillings, 
1935, 1938 (3); USA, half dollar, 1964 (2); Venezuela, fi ve 
bolivares, 1935 (KM.Y24.2). Poor - very fi ne.   (3. 19kg)  

 $100 

   2875 
  World coins,   mostly twentieth century issues, includes 
Australia, fl orin, 1927 Canberra (6); crown, 1937; assorted 
one and two cents; fi fty cents, 1966 (24); Germany, Great 
Britain, Hong Kong, Mexico, Russia, USA.   Poor - very fi ne.  
(approx 450)  

 $170 

   2876 
  World coins,   tokens, banknotes, mostly twentieth century, 
minors - crowns, assorted issues, includes Australia, fl orin 
post 1945; Canada, China, Egypt, Great Britain, Greece, 
Hong Kong, India, Israel, Italy, Palestine, Spain, USA, 
transport and amusement tokens; Zambia.   Housed in nine 
albums, poor - very fi ne.  (approx 665)  

 $170 

   2877 
  World coins,   nineteenth and twentieth century, mostly base 
metal minors, including Australia, France; Great Britain, 
farthing - halfcrown, Greece, Hong Kong, Ireland, Malaysia, 
New Zealand, Philippines, Thailand, USA.   Housed in three 
albums, soiled, one with graffi ti, poor - good very fi ne.  
(approx 683)  

 $120 

   2878 
  World coins,   mostly minors, includes Australia, States and 
Territories 20 Coin Collection, 2001; Commonwealth 
Games, 2006, five dollar (1) and fifty cent (17) coin 
collection; Canada, Great Britain, Greece, Guatemala, 
Mauritius, Netherlands, Rhodesia, South Africa.   Housed 
in two Royal Australian  Mint offi cial albums and two ring 
binders, poor - uncirculated.  (approx 775)  

 $150 

   2879 
  World coins,   nineteenth and twentieth century, assorted 
minors, includes Australia, twenty and fi fty cents, two 
dollars, 2012 (4) Remembrance (plain); 2014 Remembrance 
(4); 2016 Olympic Team (3); fi ve dollars, 1992; Great Britain, 
Italy, New Zealand, Singapore, Thailand; USA, State quarter 
dollars, 2000-2005; together with a small group of bread 
and amusement tokens.   Poor - uncirculated.  (794)  

 $120 

   2880 
  World coins,   an assortment of mostly base metal  minors, 
includes, Australia currency sets, 1962, 1964, in BP wallets, 
also mixed world banknotes and "funny money" (35), 
includes Australia, ten dollars, Fraser/Johnston, 1988, in 
RBA folder; ten dollars, last paper and fi rst polymer issue 
standard twin folder, 1993, (Mc$10F/LF2).   In a tin, poor 
- uncirculated.  (approx 800g inc notes)  

 $100 
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   2881 
  World coins,   mostly twentieth century minors, assorted issues 
including Australia, George V - Elizabeth II, halfpennies, 
pennies, one and two cents; Austria, Denmark, Egypt, Great 
Britain, India, Italy, Japan, Palestine; Papua New Guinea, 
shillings, 1936, 1938 (2); New Zealand, crowns, 1974 (2), 
1978; USA, half dollar, 1942S, 1968D, 1974, 1976D (3), 
dollar, 1976D (3); Western Samoa, one dollar, 1972, 1976; 
together with a small group of medalets, world banknotes 
(31) includes Fiji, one pound (P.40a); Great Britain, ten 
shillings (P.368b), one pound (P.369a [4], b); Hong Kong, 
Indonesia, Malaya.   Poor - uncirculated.  (7kg)  

 $200 

   2882 
  World coins and historic medals,   mostly twentieth century, 
mixed quantities of assorted dates, includes Australia, China, 
Finland, Great Britain, Israel, Italy, New Zealand, Papua 
New Guinea, Sweden, USA, nickels (186) 1935-1938. Poor 
- good very fi ne.   (7. 3kg)  

 $200 

     

   

 part

2883* 
  World coins,   Austria, three pfennig, 1697MB (KM.1365), 
Breig Mint; Bulgaria, Johan Shishman, (1371-1393), silver 
grosi, Bust of Mary, rev. Tsar standing (Dav.11.1.4); Duchy of 
Courland, Gothard Kettler, silver schilling (15)76 (Dav.220); 
Hungary, Sigismund, (1387-1437), silver denar (H.57b).   The 
second broken, fi ne - very fi ne.  (4)  

 $100 

   2884 
  World coins,   assorted mint sets, Austria, 1983; Botswana, 
1976; Cook Islands, 1982; Guernsey, 1882; Isle of Man, 
1975, 1981; Japan, 1984; San Marino, 1975; Singapore, 
1983 (IAPN issue), also Gibraltar, Olympic crown set, 1991 
missing pack of issue.   Uncirculated.  (11)  

 $100 

   2885 
  World coins,   including Austria, half thaler, 1818; France, 
fi ve francs, 1843A; Great Britain, pennies, 1797, 1827; 
China, Yunnan General Tang (cast) in bronze; Italy, Naples, 
six tornesi, 1800; Ethiopia, Menelik II, brass imitation; 
commemoratives, Jersey, proof silver two pounds, 1990, 
Battle of Britain (cased); Italy, 1875-1975 bronze medal 
for orthopaedics (cased); 1933-1969 bronze medallion for 
medicine (cased).   Fair - extremely fi ne.  (13)  

 $150 

   2886 
  World crowns,   Austria, thaler, 1780SF restrike (KM.T1), 
one hundred schilling, 1975 (KM.2923), 1976 (KM.2928); 
fi ve hundred schilling, undated (1980) (KM.2948), undated 
(1982) (KM.2956); Bahamas, two dollar, 1974FM (KM.66a); 
Canada, crown, 1936 (Bruce XM2); Finland, ten markkaa, 
1967SH (KM.50); France, fi ve francs, 1851A (KM.76.1); 
Great Britain, crown, 1889 (S.3921), 1897LXI (S.3937), 
1935 (S.4048); New Hebrides, one hundred francs, 1966 
(KM.1); together with Canada, medal commemorating 
60 years of numismatic excellence, 1908-1968; Straits 
Settlements, fifty cents, 1921 (KM.35.1).   Very good - 
uncirculated.  (15)  

 $120 

   2887 
  World coins,   assorted interesting silver coins, from Austria, 
Salzburg, Hieronymus, twenty kreuzer 1778 (KM.431); 
Germany, Baden, Karl Friedrich, 20 kreuzer 1773 H W, 
(KM.123); Belgium (3); Sicily 1736 four tari (KM.C.10.3); 
Denmark, two kronor 1876, (KM.798.1), commem 1923 
(KM.821), another 1937 (KM.830); Mexico, Oaxaco, 1915 
silver peso (KM.737); Venezuela 10 lei 1945 (KM.Y.23a); 
Panama (3), half balboa 1947, 1962, quarter balboa 1953; 
Portugal 200 reis 1761 holed.   Fine - uncirculated, several 
scarce.  (15)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2888 
  World coins,   including Austria, one corona 1908; British 
West Africa, penny 1936KN (KM.16); Hong Kong, one 
cent 1865 (KM.6), twenty cents, 1893; Italy, Napoleon, two 
lire 1809M and 1811M (KM.9.1); Netherlands, two and a 
half gulden 1867 (KM.52); Netherlands East India, two and 
a half gulden 1943D (KM.331); Portugal, forty reis 1823 
(KM.370); Straits Settlements, fi ve cents 1884 (KM.10); 
others (12).   Fine - uncirculated.  (22)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright and Noble Numismatics. 

   2889 
  World Coins,   including Austria, 100 schilling, 1975, 1976 
(2), ten schilling, 1966; France fi ve francs, 1870, 1962; 
Netherlands, silver stiver, 1726, one gulden, 1794; Holland, 
half gulden, 1929 (2), gulden, 1928, two and a half gulden, 
1930 (2); Hungary, one forint, 1879; Norway, one krone, 
1875; Spain, two pesetas, 1870 (2); China, Sun Yat Sen 
junk dollar Year 32; Japan, silver yen, Year 40, many in 2x2 
holders.   Very good - good extremely fi ne.  (23)  

 $300 

   2890 
  World coins,   mostly Austria and Hungary, an assortment, 
mostly containing silver, includes, Austria, fi ve korona, 1907 
(KM.2807); Hungary, fi ve pengo 1938-39 (KM.516, 517).   
Fine - nearly extremely fi ne.  (26)  

 $60 

   2891 
  World coins,   including crown sized silver, Austria, 1780 
thaler (restrike); France, fi ve francs, 1814I, 1832H; Italy, 
fi ve lire, 1872M; Mexico, eight reales, 1839 Go, peso, 
1913; other minors, some silver; Rome sestertii Commodus 
and Faustina Junior; Brazil, copper 80 reis, 1827R.   Fair 
- uncirculated.  (60)  

 $150 
 Ex John Russell Collection. 
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   2892 
  World coins,   mostly twentieth century minors, includes 
Austria, Belgium, Burma, Egypt, Germany, Iceland, 
Indonesia, Iran, Philippines, South Korea, Spain.   Annotated 
in 2x2 holders in a green album, fi ne - uncirculated.  (269)  

 $120 

   2893 
  World coins,   assortment of coins from many countries, of 
note, Austria, silver fi fty schillings and one hundred schillings 
(4), also New Zealand (35).   All housed in green album, fi ne 
- nearly uncirculated.  (approx 376)  

 $150 

   2894 
  World coins,   Bahamas, proof silver ten dollars, 1974 
(KM.68a); Great Britain, proof silver one pound, (piedfort) 
1989 (S.J7); Pitcairn Islands, proof silver fi fty dollars, 1989 
(KM.5); Singapore, proof silver ten dollars, 1978 (KM.17.1); 
Uganda, proof silver fi ve hundred shillings, 1981 (KM.23).   
In capsules and cases of issue, some with certifi cates, FDC.  
(5)  

 $190 

   2895 
  World coins,   proof sets, Bahamas 1974 (KM.PS10); 
Barbados 1973 (KM.PS1); Belize 1974 (KM.PS2); British 
Virgin Islands 1973 (KM.PS1), 1977 (missing one cent) 
(KM.PS8); Guernsey, proof silver twenty fi ve pence, 1977 
(KM.31a).   In cases of issue, with certifi cates, FDC.  (6)  

 $200 

   2896 
  World coins,   proof sets, Bahamas 1974 (KM.PS10); Barbados 
1973 (KM.MS1); British Virgin Islands, 1974; Papua New 
Guinea, set of eight First Day Cachets, 1975, proof one toea 
to ten kina, with stamps; single commemorative cover,  1975, 
Royal Visit and Silver Jubilee, with proof ten kina.   In cases 
or wallets of issue, used - FDC.  (12)  

 $120 

   2897 
  World proof sets,   Bahamas, 1974, 1975 (KM.PS10, 12); 
Barbados, 1973 (KM.PS1); Belize, 1981 (KM.PS16); British 
Virgin islands, 1973, 1974, 1975 (KM.PS1, 2, 3); Cook 
Islands, 1975 (KM.PS8); Panama, 1977 (KM.PS18); Papua 
New Guinea, 1975 (KM.PS1); proof single coins, Bahamas, 
ten dollars, 1975FM (P) (KM.76a); Cook Islands, two 
dollars, 1973 (KM.8); Panama, twenty balboas, 1974FM 
(P) (KM.31); also Australia, La Trobe centenary medals 
(2), 1975, in sterling silver (39mm) by Stokes.   In cases of 
issue, last two cases with stained inside lids, the 1973 Cook 
Island two dollar toned, in the British Virgin Islands 1973 
and 1974 sets some coins with verdigris, nearly extremely 
fi ne - FDC.  (15)  

 $300 

   2898 
  World proof sets,   Bahamas, 1974, 1975 (KM.PS10, 12); 
Barbados, 1973 (KM.PS1); Belize, 1974, 1975 (KM.PS2, 
4); British Virgin Islands, 1973, 1974, 1975 (KM.PS1, 2, 
3); Canada, 1973 Montreal Olympics (KM.OCP1); Cook 
Islands, 1975 (KM.PS8); Panama, 1975 (KM.PS13); Papua 
New Guinea, 1975 (KM.PS1); proof single coins, Bahamas, 
ten dollars, 1975FM (P) (KM.76a); Cook Islands, two 
dollars, 1973 (KM.8); Panama, twenty balboas, 1974FM (P) 
(KM.31).   Verdigris on rims of 1974 British Virgin Islands 
one cent to twenty fi ve cent, 1973 set toned, Cook Islands 
two dollar toned, some outer card boxes spotted, very fi ne 
- FDC.  (15)  

 $300 

   2899 
  World proof sets,   Barbados, 1973 (KM.PS1); British Virgin 
Islands, 1973 (KM.PS1); Papua New Guinea, 1975 (KM.
PS1); single proof coins, Australia, proof silver one dollar, 
1999; Cook Islands, proof silver two dollars, 1973, twentieth 
anniversary of Queen Elizabeth II Coronation (KM.8); mint 
set, Australia, 1990.   In cases of issue, uncirculated - FDC.  
(6)  

 $120 

   2900 
  World coins,   Belgium, ten centimes, 1931 (KM.95.2), 1932 
(KM.95.1), two underlines under CES on the 1932; Egypt, 
Farouk, silver two piastres, AH1358 (1939) (KM.365) 
(nUnc).   Very fi ne - nearly uncirculated.  (3)  

 $80 

   2901 
  World coins,   Belgium, mint sets, 1970 (2), 1971 (2), 1972 
(21) 1973 (4), 1974 (4); Switzerland, a seletuion of twentieth 
century issues, various denominations, some containing silver 
(30).   Fine - uncirculated.  (42)  

 $60 

   2902 
  World coins,   various issues in 2x2 holders, Belgium, 
Bermuda, Canada, Curacao, Falklands, Gibraltar, Turkey, 
1640-8 (KM.65), some are proof silver crowns.   Very fi ne 
- FDC.  (11)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2903 
  World coins,   British Commonwealth issues mostly in silver, 
1887-1967, includes minors from British Guiana & West 
Indies; Canada (13) and Newfoundland; Fiji (5); Hong Kong 
(5); New Zealand (15); Rhodesia & Nyasaland (2); Southern 
Rhodesia (3).   Very good - extremely fi ne.  (45)  

 $70 

   2904 
  World coins,   British Virgin Islands, proof set, 1975 (PS3); 
Great Britain, proof silver twenty fi ve new pence, 1977 
(KM.920a); Kiribati, proof silver fi ve dollars, 1979 (KM.8a); 
New Zealand, proof silver one dollar, 1978 (KM.47a).   In 
cases of issue, FDC.  (4)  

 $80 

   2905 
  World coins,   British West Africa, two shillings, 1918H; 
Ceylon, half cent, 1926, one cent, 1945 (2); Malaya, fi ve 
cents, 1945; New Zealand, halfpenny, 1952, threepences, 
1934, 1940, 1953, 1959, sixpences, 1953, 1956, 1957, 1961.   
Uncirculated - choice uncirculated.  (14)  

 $250 

 Ex S.J.Green Collection, mostly from Pacifi c Rim.

All in slabs by PCGS, the fi rst AU58, MS63 (3), MS64 (4), MS65 (7). 

   2906 
  World coins,   including Canada, proof set 1986; China, fi rst 
day cover, Red Copper Panda Coin 1993; New Zealand, 
proof sets, 1985 (2), mint sets, 1984 (2) and one dollar, 
1989; USA, Hologram State Quarter Collection 1999-2001 
(set of fi fteen), gold miniature replica coin; Zambia, proof 
1000 Kwacha, 2000 (4); medallion, Australian Sydney Opera 
House 1973.   In packs and cases of issue with certifi cates, 
uncirculated - FDC.  (14)  

 $100 
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   2907 
  World coins,   British Commonwealth including, Canada, 
Egypt, Fiji, India, Isle of Man, Territory of New Guinea, 
Seychelles, South Africa (crowns, 7), Southern Rhodesia, 
Straits Settlements and Hong Kong cast silver dollar, 1866.   
Very good - uncirculated.  (27)  

 $200 

   2908 
  World coins,   assorted issues, includes Canada, one dollar, 
1939 (KM.38), 1969 (KM.62.1); USA, one cent - one dollar, 
Liberty head dollars, 1886, 1889O, 1899S, 1972D, 1978D, 
1979S; half dollars, 1934S, 1941S (2), 1941, 1942S (3), 
1943S, 1945S, 1964 (3), 1967.   Poor - extremely fi ne.  (41)  

 $150 

   2909 
  World silver and bronze coins,   all incomplete sets, Canada, 
nickels, 1910-1936; Mexico, type set (2), 1905-1964; 
Panama, type collection, 1916-1968; Great Britain, farthing, 
1902-1956; halfpenny, 1937-1965; penny, 1860-1966; 
sixpence, 1937-1951; shilling, 1953-1965; minor type set 
(2), 1902-1954; silver type set, shilling - crown, 1927-1960; 
USA, Mercury dimes, 1919D-1945S; miscellaneous dimes.   
Housed in 23 Whitman albums, some with damaged spines, 
poor - very fi ne.  (528 approx)  

 $200 

   2910 
  World coins,   mostly twentieth century minor issues, includes 
Ceylon, Fiji, Germany, Great Britain, Queen Victoria - 
Elizabeth II; Guernsey, Hong Kong, Hungary, India, Italy, 
Jersey, Switzerland, USA, Vanuatu.   Housed in a brown album 
and album pages, very good - extremely fi ne.  (405)  

 $100 

   2911 
  World coins,   East Asian, China, replica sycee, boat shaped 
(62g), another (80g); a cast copy of a mould for making ten 
cash; Indonesia, modern copy, iron ball money, 16th - 18th 
century, with etched arabic scrip 156.5g).   Fine.  (4)  

 $80 

   2912 
  World coins,   assortment of mostly 20th century, in particular 
China, Canada, one dollar, 1966, New Guinea (14).   In 
brown album, fi ne - uncirculated.  (approx 550)  

 $150 

   2913 
  World coins,   Cook Islands, proof silver one ounce one 
dollars, rectangular set of four, 2013; Niue, proof silver fi ve 
ounce ten dollars, 2014; Tuvalu, proof silver half ounce fi fty 
cents, Year of the Snake 2013, Dragons of Legend 2013.   In 
cases of issue with certifi cates, FDC.  (4)  

 $220 

   2914 
  World coins,   Cook Islands, proof silver one ounce one 
dollars, Emden 2004; mint fi fty cents, Ned Kelly 2004; 
Tuvalu, proof silver one ounce one dollars, Naval Battles 
Series, Salamis 2010, Trafalgar 2010, Great Warriors Series, 
Roman Legionary 2010 (2), Kingsford Smith 2010.   In cases 
of issue with certifi cates, FDC.  (7)  

 $120 

   2915 
  World coins,   an assortment of coins, tokens and medalets, 
includes, France, one sol, 1774, 1778 (2) twelve sols 1729K 
(KM481.11); Great Britain, immitation guinea, 1788; India, 
ten cash, 1803, E.I.C Bengal Presidency rupee, yr1793; 
Ireland, Royal Black Knights of Ireland member's badge; 
Portugal, ten reis, 1738 (KM.227), also a small mix of East 
Asia and Middle East minors.   Poor - very  fi ne.  (28)  

 $80 

   2916 
  World coins,   German East Africa, half rupie 1913A (KM.9); 
Guatemala proof fi fty quetzales, 1995; sterling silver proof 
medals (3).   Very fi ne - FDC.  (5)  

 $60 

   2917 
  World coins,   Great Britain, Queen Victoria, silver penny, 
1863 (S3920); Hungary , Ferdinand I, silver denar, 1538KB 
Obv. Madonna and child. Rev. Royal Coat of Arms. Tibet, 
Tangka coin (KM.  Y#F13 var). Uncirculated; extremely fi ne; 
fi ne.  (3)  

 $100 

   2918 
  World proof coins,   Great Britain, Tower Mint, Europe/
Europa, proof piedfort seven coin set, 1992, tenth, quarter, 
half, one, two, fi ve and ten ecu; France, proof silver ten  
euro, 2010 Mother Teresa (KM.1695); Iceland, proof silver 
two coin set, undated (1974) fi ve hundred and one thousand 
kronur (KM.PS2).   In cases of issue, third case soiled, some 
coins in fi rst set with rim nicks and spotting, extremely fi ne 
- FDC.  (3)  

 $100 

   2919 
  World coins,   also medalets (5), includes Great Britain, double 
fl orin, 1887, San Marino, twenty lire, 1935 (KM.11) and 
Romania, Carol I, fi ve lei, 1880B (KM.12), housed in a 
timber case with two trays custom made for the Diamond 
Jubilee Collection of Elizabeth II, 1952-2012.   Good very 
fi ne - uncirculated.  (19)  

 $250 

   2920 
  World coins,   mostly Great Britain bronze issues (27); other 
countries in bronze (5); all in 2x2 holders, sold with owner's 
list.   Fine - extremely fi ne.  (32)  

 $40 

   2921 
  World coins,   Great Britain, proof silver crowns, 1981 (2), 
other Cu/Ni crowns (1965-1981) (25); USA, one dollars, 
(1971-1977) (4); Australia, base metal (3).   Some loose 
and others in packs and cases of issue with certifi cates, 
uncirculated - FDC.  (34)  

 $80 

   2922 
  World coins,   including Great Britain, halfcrowns, 1899, 
1907, shillings, 1816; ten pence Irish 1813, sixpence 
Bristol, 1787 Anglesey penny token, farthings, 1773, 1822, 
1834, 1839 (4); Australia Canberra fl orins, 1927 (2); India 
Bengal rupee, 1793; European copper, Russia, fi ve kopeck, 
1765; Sweden, two ore, 1748; Beligum, ten centimes, 1847; 
Austrian Netherlands, 1787; silver third thaler, 1771B; Spain, 
Seville, two reales, 1826JB; Peru, one reale, 1760JM; Mexico, 
two reales, 1757; Papal medals in brass St.Peter Apostle, 
1701; St.Francis Yr X.   Fair - extremely fi ne.  (38)  

 $200 
 Ex Shelley Collection. 
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   2923 
  World coins,   mostly Great Britain base metal, many 
commemoratives in hard plastic cases.   Very fi ne - uncirculated.  
(43)  

 $80 

   2924 
  World coins,   20th century, including Great Britain, proof 
sets (15), commemorative crowns silver and base metal (15); 
Papua New Guinea, proof sets (4); Singapore, proof sets 
(7) and others.   In packs and cases of issue with certifi cates, 
uncirculated - FDC.  (49)  

 $150 

   2925 
  World coins,   an assortment of modern base metal, crown 
size coins, from commonweath nations, mostly Great 
Britain, New Zealand and Pacifi c Island's (44);mint sets, 
Great Britain, 1977, Spain, three coin mint set, 1977; 
Trinidad and Tobago mixed date set, one cent - fi fty cents; 
coronation medal, 1935; Portsmouth Navy Week medal in 
base metal; Zambia, silver one hundred kwacha, 2000; BT 
phonecards, for HM Prison use only (2). Fine - uncirculated. 
(approx 55)    

 $50

Ex I.  Liang Collection.  

   2926 
  World coins,   minors, includes Great Britain (19), mostly post 
1967 but noted silver fl orin, 1943; New Zealand (34), 1933-
2014, noted silver issues face value $0.70 including fl orin, 
1934 (GVF), also noted two dollars (5); USA, quarter dollars, 
1990-2017 (39), mostly commemorative issues 1999-2017.   
Poor - extremely fi ne.  (92)  

 $50 

   2927 
  World coins,   crowns, 1953-1984, copper-nickel issues, 
including Great Britain, 1965 Churchill (12) (S.4144); 
1972 silver Jubilee (16) (S.4227); 1980 Queen Mother 80th 
Birthday (3) (S.4228); 1981 Royal Wedding (29)(S.4229); 
Guernsey, Isle of Man, New Zealand, Tristan da Cunha.   
Some issues carded, very fi ne - uncirculated.  (94)  

 $100 

   2928 
  World coins,   twentieth century base metal issues, includes 
Great Britain, Hong Kong, Kenya, Malaya, Philippines, 
St Helena, Samoa, Seychelles, Sierra Leone, South Africa.   
Annotated in 2x2 holders, very good - uncirculated.  (192)  

 $150 

   2929 
  World coins,   an accumulation, mostly base metal, includes 
Great Britain halfcrown, 1923, pennies, halfpennies; France 
fi ve francs, 1838 (mounted).   Good - extremely fi ne.  (approx 
260)  

 $100 

   2930 
  World coins,   assortment of coins from many countries, in 
particular Great Britain, copper two pence, 1797, Italy, 
Thailand and USA, one cent 1838, nickel 1866, half dime 
1848, dime 1887S, quarter 1893, also several silver coins 
from medieval period.   Housed in dark green album, fi ne 
- nearly uncirculated.  (approx 496)  

 $300 

   2931 
  World silver crowns,   Isle of Man, 1974 (KM.30); Latvia, 
fi ve lati, 1931 (KM.9); Mexico, fi ve pesos, 1948 (KM.465); 
Netherlands, ten gulden, undated (1970) (KM.195); 
Holland, three gulden, 1792 (KM.77); Norway, twenty 
fi ve kroner, 1970 (KM.414); Philippines, one peso, undated 
(1961) (KM.192), one piso, undated (1969) (KM.201); 
Portugal, one thousand escudos, undated (1996) (KM.696); 
USA, Liberty head, dollar, 1884O, 1887.   Fine - extremely 
fi ne.  (11)  

 $150 

   2932 
  World coins,   a selection of replica crown size pieces, includes, 
Italy, five lira 1859B, 1865BN, 1867R; New Zealand, 
Waitangi crown, 1935; Papal States, fi ve lira; USA, silver 
dollars, 1804 Liberty head, 1862, seated Liberty.   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (7)  

 $80 

   2933 
  World coins,   nineteenth and twentieth century, base metal 
minors, includes Japan, Korea, Latvia, Lebanon, Liberia, 
Lithuania, Luxembourg, Oman, Peru, Poland, Portugal.   
Housed in two albums, very good - uncirculated.  (approx 
292)  

 $180 

   2934 
  World coins,   on sheets in a carmine plastic coin album on 
leaves, a few in silver, including Japan yen year 38 (EF), 1000 
yen Olympics 1964 (unc), 50 sen year 41, and a quantity 
of other Japanese coins, Germany some in silver, Vatican, 
some Middle East and USA issues,  mostly base metal issues, 
and a number of decimal minors.   Mostly fi ne - uncirculated.  
(537)  

 $300 

   2935 
  World coins,   Lebanon, twenty fi ve piastres, 1929 (5), 1933 
(5), 1936 (5) (KM.7); fi fty piastres, 1929 (7), 1933 (4), 1936 
(5) (KM.8), also a variety of mostly base metal minors from 
twentieth century Lebanon (approx 1kg).   Good - extremely 
fi ne.  (approx 200)  

 $80 

   2936 
  World coins,   on sheets in a black plastic coin album on 
leaves, a few in silver including Lithuania 1938 5 litai, USA, 
quarter dollar 1929S, also noted various uncirculated Vatican 
issues, an England Henry III silver long cross penny (Nicole 
of Winchester) and a St. Helena 1821 halfpenny.   Mostly fi ne 
- very fi ne a few better.  (418)  

 $150 

   2937 
  World coins,   mostly twentieth century minors, includes 
Malaya, Malaysia, Rhodesia, Sudan, Swaziland, Tanzania, 
Tonga, Trinidad & Tobago, Uganda, Vanuatu, Zimbabwe.   
Housed in two blue albums, very good - uncirculated.  (464 
approx)  

 $150 

   2938 
  World coins also banknotes including notes from France,  
 Israel, JIM, New Zealand and USA; also coins from Great 
Britain, decimal year sets; Iceland, silver proof set; Sierra 
Leone, silver one leone; quantity of Australian decimal 
currency, includes fi fty cents, 1966 (3); medallions, base 
metal (10).   Poor - uncirculated.  (lot)  

 $200 
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   2939 
  World coins,   crown size silver, New Zealand, 1949, 1953; 
South Africa, 1947-1953, 1957, 1958, 1960, 1961, 1963 
(2); Southern Rhodesia, 1953.   Toned, extremely fine - 
uncirculated.  (16)  

 $200 

   2940 
  World coins,   assorted silver coins from Russia rouble 1818; 
Netherlands, 2 1/2 guilders 1870, 1933, guilders 1929-1939 
(6), 1957 (2), 1964; Norway, two kroner commem. 1914 
(KM.377); Austria, 50 schilling 1963, 25 schilling commems. 
1957, 1958, 1963; other silver Saudi Arabia (2), Turkey 
(9); others a varied lot mostly 19th century (12).   Mostly 
extremely fi ne.  (40)  

 $180 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

2941* 
  World coins,   Scandanavian, Denmark, eight skillings 1695 
(KM.465), half skilling 1771 (KM.615), skilling 1771 
(KM.616.1), two riksbank skilling 1818 (KM.689), four 
riksbank skilling 1842 (KM.721.2), daler 1846 (KM.735.2), 
two kroner 1888 (KM.799), 1892 (KM.800), 1903 
(KM.802)(2), 1906 (KM.803)(3), 1923 (KM.811), 1953 
(KM.844), twenty fi ve ore 1907 (KM.808), ten ore 1918 
(KM.818.1), one krone 1916 (KM.819), fi ve krone 1960 
(KM.852); Danish West Indies, one cent 1859 (KM.63), 
1883 (KM.68); Finland (KM.35, 51, 52, 54); Iceland, 1974 
(KM.20, 21); Norway (KM.413 (2), 414 (2)); and Sweden, 
fi ve krona 1966 (KM.839), all in 2x2 holders described.   Fine 
- uncirculated.  (32)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection from I.S.Wright and Noble Numismatics. 

      

 part

2942* 
  World coins,   South American, Bahamas, dollar 1966 (KM.8); 
Barbados, proofs (KM.15(2), 23, 24); Brazil (KM.475, 483, 
508, 583); Bermuda, dollar 1981 (KM.28); British Guiana, 
fourpence 1921 (KM.29); British Honduras, one cent 1909 
(KM.11); Colombia, peso (KM.216); Ecuador, sucre 1897 
(KM.53.3), Guatemala, 1943 (KM.253); Mexico, peso 1898, 
1900 (KM.409.2), 1931 fi fty centavos (KM.447), 100 pesos 
1978 (KM.483.2)(3); Netherlands Antilles 1964 (KM.7); 
Panama (KM.12a.1, 27); Uruguay (KM.22, 26, 29, 31), all 
in 2x2 holders.   Fine - uncirculated.  (29)  

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

   2943 
  World coins,   South and Central America, Colombia, 
Republic, eight reales, 1821Ba, JF (KM.C6), 1839RS 
(KM.98); Mexico, peso, 1933, fi ve pesos, 1948, silver onza, 
1979, silver onza, 1991; Panama, balboa, 1947, half balboa, 
1934; Peru, eight reales, 1843MB; Portugal, John VI, 40 reis, 
1832.   Fine - uncirculated.  (10)  

 $200 

   2944 
  World coins,   an interesting assortment with much 
duplication, stored in a shoebox, includes Sweden (some in 
rolls), Norway, Israel, Malaysia, Singapore, Fiji, Malta, Great 
Britain, Thailand and various other countries, some stored in 
packets, tins, and envelopes, has some useful pickings, many 
unc from 1990s, but also some from the 19th century, (total 
weight 7kg).   Very good - uncirculated.  (100s)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2945 
  World coins,   an accumulation of different countries and 
denominations, mostly silver .700 fi ne and above, all well 
circulated.   Good - good fi ne.  (approx 550g)  

 $150 

   2946 
  World coins,   an assortment, mostly base metal minors, silver 
coins include, USA, replica Liberty head dollar, 1804, Peace 
dollar, 1926, Eisenhower proof silver dollar, 1971, one ounce 
silver eagle dollar, 1988 (cased), also includes badges and 
banknotes from Zimbabwe.   Fine - FDC.  (approx 40)  

 $100 

   2947 
  World coins,   on sheets in a buff plastic coin album on leaves, 
a few in silver, a quantity (19) of world crown size base 
metal issues, six Commonwealth Games 1982 medalets, 
and a number of decimal minors.   Mostly fi ne - uncirculated.  
(190)  

 $100 

   2948 
  World coins,   including medals mostly in base metal and 
hard plastic cases, 1960s-1970s.   Very fi ne - uncirculated.  
(approx 50)  

 $60 

   2949 
  World coins,   and medals, also in plastic album, mostly base 
metal and recent issues.   Very good - uncirculated.  (118)  

 $80 

   2950 
  World coins,   minors of the twentieth century, some 
duplication, (3.5kg).   Very good - extremely fi ne.  (approx 
500)  

 $60 

   2951 
  World coins,   predominantly imitations including a Viking 
silver penny.   Very good - extremely fi ne.  (approx 60)  

 $40 

 


